
 

  
        REGIONE CALABRIA 

         GIUNTA REGIONALE 
 
    

 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
 
 

N.  36 DEL 24/05/2018 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Oggetto:  L.R. n.13/96. Rinnovo incarico al Sig. Franco Pacenza, quale consulente del 
Presidente della Giunta Regionale.  

 
 
 
 
 

 
 
 
Il Dirigente Generale del Dipartimento  
Presidenza previo controllo degli atti richiamati, 
attesta la regolarità amministrativa nonché la 
legittimità del decreto e la sua conformità alle 
disposizioni di legge e di regolamento 
comunitarie, nazionali e regionali. 
 
   Ing. Domenico Maria Pallaria 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
VISTA la Legge regionale 8 giugno 1996, n.13 avente ad oggetto: “Forme collaborative 
per l’esercizio delle funzioni degli organi di direzione politica” e s.m.i.; 
 
VISTA la D.G.R. n.13 del 12 gennaio 2016 con la quale è stato  nominato consulente del 
Presidente della Giunta Regionale il Sig. Franco Pacenza, nato a Corigliano Calabro (CS) 
il 6 gennaio 1958 ed ivi residente in via Rosmini, n.17; 
 
CONSIDERATO che la deliberazione suddetta, ai sensi dell’art. 34, comma 1, lettera e) 
dello Statuto, ha demandato al Presidente della Giunta il rinnovo dell’incarico in questione; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria è completa e 
che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di 
regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale del Dipartimento, attesta che sono state regolarmente acquisiti le 
dichiarazioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 20 D.Lgs. 39 dell’8 aprile 2013, 
che si allegano al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

- che il Dirigente generale del Dipartimento attesta che dalla verifica effettuata sulle 
dichiarazioni di cui al punto precedente, non risultano preclusioni alla nomina o alla 
designazione;  

D E C R E T A 
 
1) RINNOVARE l’incarico di proprio consulente al Sig. Franco Pacenza come sopra 

generalizzato; 
 
2) STABILIRE CHE: 
 

• il predetto incarico, senza soluzione di continuità, proseguirà fino al 31 dicembre 
2018, salvo risoluzione anticipata, ed è senza vincolo di subordinazione; 

• l'efficacia del contratto è comunque subordinata agli adempimenti previsti dall’art. 
3, commi 18 e 54  legge finanziaria 2008; 

 
3) NOTIFICARE il presente decreto al Sig. Franco Pacenza ed alle strutture regionali 
interessate; 
 
4) DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi 
della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto 
sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto 
delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del 
Dipartimento proponente. 
 
 
 
 

On. Gerardo Mario Oliverio 
 


